
UCHWAŁA NR XI/53/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 6 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Książki na lata 
2025-2039 

Na podstawie art. 226 i art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907,1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/44/24  Rady Gminy Książki z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Książki na lata 2025-2039  wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Książki na lata 2025-2039 otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) załącznik nr 2 - Przedsięwzięcia WPF - otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do uchwały; 

3) załącznik nr 3 - Objaśnienia  wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej - otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 
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Załącznik nr 1 do Uchwały  Nr XI/53/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r. -
Wieloletnia Prognoza Fnansowa na lata 2025-2039

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 40 392 494,74 26 314 888,64 8 101 504,49 15 848,34 7 037 925,18 3 626 392,12 7 533 218,51 1 940 896,24 14 077 606,10 0,00 14 066 929,29

2026 28 959 268,00 27 659 268,00 8 753 676,00 17 124,00 7 604 478,00 3 353 850,00 7 930 140,00 2 097 138,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

2027 29 364 530,00 28 364 530,00 9 025 040,00 17 655,00 7 840 217,00 3 305 644,00 8 175 974,00 2 162 149,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2028 30 158 736,00 29 158 736,00 9 277 741,00 18 149,00 8 059 743,00 3 398 202,00 8 404 901,00 2 222 689,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2029 30 375 181,00 30 375 181,00 9 537 518,00 18 657,00 8 285 416,00 3 493 352,00 8 640 238,00 2 284 924,00 0,00 0,00 0,00

2030 30 724 560,00 30 724 560,00 9 775 956,00 19 123,00 8 492 551,00 3 580 686,00 8 856 244,00 2 342 047,00 0,00 0,00 0,00

2031 31 492 674,00 31 492 674,00 10 020 355,00 19 601,00 8 704 865,00 3 670 203,00 9 077 650,00 2 400 598,00 0,00 0,00 0,00

2032 32 279 991,00 32 279 991,00 10 270 864,00 20 091,00 8 922 487,00 3 761 958,00 9 304 591,00 2 460 613,00 0,00 0,00 0,00

2033 33 086 991,00 33 086 991,00 10 527 636,00 20 593,00 9 145 549,00 3 856 007,00 9 537 206,00 2 522 128,00 0,00 0,00 0,00

2034 34 114 166,00 34 114 166,00 10 790 827,00 21 108,00 9 374 188,00 3 952 407,00 9 975 636,00 2 585 181,00 0,00 0,00 0,00

2035 34 962 021,00 34 962 021,00 11 060 598,00 21 636,00 9 608 543,00 4 051 217,00 10 220 027,00 2 649 811,00 0,00 0,00 0,00

2036 35 831 072,00 35 831 072,00 11 337 113,00 22 177,00 9 848 757,00 4 152 497,00 10 470 528,00 2 716 056,00 0,00 0,00 0,00

2037 36 721 848,00 36 721 848,00 11 620 541,00 22 731,00 10 094 976,00 4 256 309,00 10 727 291,00 2 783 957,00 0,00 0,00 0,00

2038 37 634 894,00 37 634 894,00 11 911 055,00 23 299,00 10 347 350,00 4 362 717,00 10 990 473,00 2 853 556,00 0,00 0,00 0,00

2039 38 570 766,00 38 570 766,00 12 208 831,00 23 881,00 10 606 034,00 4 471 785,00 11 260 235,00 2 924 895,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 41 892 694,68 26 301 549,51 13 243 298,17 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 15 591 145,17 15 591 145,170,00 43 750,00

2026 28 113 372,00 26 313 372,00 13 578 735,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,000,00 0,00

2027 28 503 134,00 27 003 134,00 14 166 015,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2028 29 125 441,18 27 625 441,18 14 729 114,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2029 29 277 681,00 27 777 681,00 15 123 118,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2030 29 627 060,00 28 127 060,00 15 516 319,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2031 30 395 174,00 29 095 174,00 15 908 106,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00

2032 31 122 491,00 29 822 491,00 16 289 901,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00

2033 31 974 565,00 30 674 565,00 16 676 786,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00

2034 33 164 166,00 31 864 166,00 17 064 521,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00

2035 34 012 021,00 32 712 021,00 17 457 005,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00

2036 35 060 372,00 33 760 372,00 17 845 423,00 0,00 0,00 159 317,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00

2037 36 221 848,00 34 921 848,00 18 238 022,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00

2038 37 234 894,00 35 934 894,00 18 621 020,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00

2039 38 170 766,00 36 870 766,00 18 998 096,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -1 500 199,94 0,00 2 346 095,94 1 200 000,00 354 104,00 1 146 095,94 1 146 095,94 0,00 0,00

2026 845 896,00 845 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 861 396,00 861 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 033 294,82 1 033 294,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 157 500,00 1 157 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 112 426,00 1 112 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 770 700,00 770 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 845 896,00 845 896,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 845 896,00 845 896,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 861 396,00 861 396,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033 294,82 1 033 294,82 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 500,00 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 500,00 1 157 500,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 112 426,00 1 112 426,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 770 700,00 770 700,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 273 712,82 0,00 13 339,13 1 159 435,070,00

2026 x x x x 0,00 11 427 816,82 0,00 1 345 896,00 1 345 896,000,00

2027 x x x x 0,00 10 566 420,82 0,00 1 361 396,00 1 361 396,000,00

2028 x x x x 0,00 9 533 126,00 0,00 1 533 294,82 1 533 294,820,00

2029 x x x x 0,00 8 435 626,00 0,00 2 597 500,00 2 597 500,000,00

2030 x x x x 0,00 7 338 126,00 0,00 2 597 500,00 2 597 500,000,00

2031 x x x x 0,00 6 240 626,00 0,00 2 397 500,00 2 397 500,000,00

2032 x x x x 0,00 5 083 126,00 0,00 2 457 500,00 2 457 500,000,00

2033 x x x x 0,00 3 970 700,00 0,00 2 412 426,00 2 412 426,000,00

2034 x x x x 0,00 3 020 700,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,000,00

2035 x x x x 0,00 2 070 700,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,000,00

2036 x x x x 0,00 1 300 000,00 0,00 2 070 700,00 2 070 700,000,00

2037 x x x x 0,00 800 000,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,000,00

2038 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,000,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 7,25% 4,30% 14,16% 15,05% TAK TAK

2026 6,57% 8,62% 13,09% 13,98% TAK TAK

2027 6,23% 8,23% 11,69% 12,58% TAK TAK

2028 6,53% 8,48% 10,51% 11,41% TAK TAK

2029 5,94% 11,52% 9,79% 10,68% TAK TAK

2030 5,15% 10,67% 7,46% 8,35% TAK TAK

2031 5,02% 9,70% 6,12% 7,01% TAK TAK

2032 5,11% 9,67% 8,79% 8,79% TAK TAK

2033 4,83% 9,28% 9,56% 9,56% TAK TAK

2034 4,14% 8,45% 9,65% 9,65% TAK TAK

2035 4,04% 8,25% 9,68% 9,68% TAK TAK

2036 2,94% 7,04% 9,65% 9,65% TAK TAK

2037 2,31% 6,31% 9,01% 9,01% TAK TAK

2038 1,50% 5,41% 8,39% 8,39% TAK TAK

2039 1,41% 5,22% 7,77% 7,77% TAK TAK
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 543 789,72 543 789,72 501 587,89 3 449 094,27 3 449 094,27 3 336 740,13 706 145,03 706 145,03 630 099,41

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 469,90 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84BD343F-2B98-4726-9BBD-AF6D0ABD5DFE. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 2 623 800,17 2 623 800,17 2 485 969,43 15 655 061,99 1 594 601,82 14 060 460,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 260 800,76 460 800,76 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 511 900,00 11 900,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 845 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -269 069,33 0,00 0,00 0,00

2026 845 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 861 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 033 294,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 097 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 157 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 112 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 570 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 2 do Uchwały  Nr XI/53/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025
r. - wykaz przedsięwzięć planowanych do realizacji w latach 2025-2028

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 23 079 848,92 15 655 061,99 2 260 800,76 1 511 900,00 1 500 000,00 20 927 762,75

1.a - wydatki bieżące 3 643 132,81 1 594 601,82 460 800,76 11 900,00 0,00 2 067 302,58

1.b - wydatki majątkowe 19 436 716,11 14 060 460,17 1 800 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 18 860 460,17

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 834 322,57 3 311 945,20 240 469,90 11 900,00 0,00 3 564 315,10

1.1.1 - wydatki bieżące 1 104 950,02 688 145,03 240 469,90 11 900,00 0,00 940 514,93

1.1.1.1
Kujawsko-Pomorska Teleopieka Etap I - wsparcie osób potrzebujących
wsparcia

GMINNY OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ W
KSIĄŻKACH

2024 2026 203 695,90 74 072,00 74 069,90 0,00 0,00 148 141,90

1.1.1.3 Cyberbezpieczny samorząd - bezpieczeństwo informatyczne Urząd Gminy WYDATKI 2024 2025 201 827,51 100 446,42 0,00 0,00 0,00 100 446,42

1.1.1.4
Dzienny Dom Pomocy w gminie Książki - wsparcie osób
potrzebujących

Urząd Gminy WYDATKI 2024 2027 67 000,00 23 800,00 23 800,00 11 900,00 0,00 59 500,00

1.1.1.5
Edukacyjne wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Książkach - rozwój
szkolnictwa

Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 507 926,61 365 326,61 142 600,00 0,00 0,00 507 926,61

1.1.1.6
Opracowanie planu ogólnego dla Gminy Książki - zrównoważony
rozwój gminy

Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 124 500,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 124 500,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 729 372,55 2 623 800,17 0,00 0,00 0,00 2 623 800,17

1.1.2.15
Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie
przestrzeni publicznej w gminie Książki - rozwój turystyki

Urząd Gminy WYDATKI 2024 2025 2 729 372,55 2 623 800,17 0,00 0,00 0,00 2 623 800,17

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 19 245 526,35 12 343 116,79 2 020 330,86 1 500 000,00 1 500 000,00 17 363 447,65

1.3.1 - wydatki bieżące 2 538 182,79 906 456,79 220 330,86 0,00 0,00 1 126 787,65

1.3.1.3 Gminny Klub dziecięcy Happy Kids - opieka nad dziećmi do lat 3 Urząd Gminy 2020 2025 883 066,74 334 959,17 0,00 0,00 0,00 334 959,17

1.3.1.6
Utworzenie Centrum Aktywnego Wyppczynku i Sportów Wodnych w
Gminie Książki - trwałość projektu - wypoczynek i sport

Urząd Gminy 2022 2026 1 381 549,78 365 999,00 215 330,86 0,00 0,00 581 329,86

1.3.1.9
Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy
Książki - rozwój gminy

Urząd Gminy WYDATKI 2024 2025 165 875,00 126 125,00 0,00 0,00 0,00 126 125,00

1.3.1.10 Cyberbezpieczny samorząd - bezpieczeństwo informatyczne Urząd Gminy WYDATKI 2024 2025 46 500,27 23 182,62 0,00 0,00 0,00 23 182,62

1.3.1.11
Zbieranie,transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbezt
z terenu Gminy - poprawa stanu środowiska

Urząd Gminy WYDATKI 2024 2025 26 191,00 26 191,00 0,00 0,00 0,00 26 191,00

1.3.1.12 Program "Czyste powietrze" - Poprawa jakości powietrza Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 35 000,00 30 000,00 5 000,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 707 343,56 11 436 660,00 1 800 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 16 236 660,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.37
Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki - poprawa
bezpieczenstwa

Urząd Gminy WYDATKI 2023 2028 5 744 739,78 1 602 596,00 696 260,22 1 500 000,00 1 500 000,00 5 298 856,22

1.3.2.38
Przebudowa drogi gminnej nr 070459C ul. Polna w Książkach od km
0+000 do km 1+128 - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy WYDATKI 2023 2025 1 150 125,00 1 125 325,00 0,00 0,00 0,00 1 125 325,00

1.3.2.39
Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie
przestrzeni publicznej w gminie Książki - rozwój turystyki

Urząd Gminy WYDATKI 2024 2025 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

1.3.2.40
Pomoc finansowa dla powiatu wąbrzeskiego w zakresie dróg
powiatowych na terenie Gminy Książki - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.41
Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km
0+000 do km 0+999 - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy WYDATKI 2025 2026 1 412 478,78 708 739,00 703 739,78 0,00 0,00 1 412 478,78

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84BD343F-2B98-4726-9BBD-AF6D0ABD5DFE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/53/25 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 6 marca 2025 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Książki na lata 2025-2039 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 6 marca 2025 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Książki: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 609 694,85 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 852 910,13 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 756 784,72 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 2 826 825,79 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1 012 401,79 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 1 814 424,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -1 500 199,94 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 38 782 799,89 +1 609 694,85 40 392 494,74 
Dochody bieżące 25 461 978,51 +852 910,13 26 314 888,64 
Dotacje bieżące 2 967 376,00 +659 016,12 3 626 392,12 
Pozostałe 7 339 324,50 +193 894,01 7 533 218,51 
Dochody majątkowe 13 320 821,38 +756 784,72 14 077 606,10 
Wydatki ogółem 39 065 868,89 +2 826 825,79 41 892 694,68 
Wydatki bieżące 25 289 147,72 +1 012 401,79 26 301 549,51 
Wynagrodzenia i pochodne 12 956 807,77 +286 490,40 13 243 298,17 
Pozostałe wydatki bieżące 11 532 339,95 +725 911,39 12 258 251,34 
Wydatki majątkowe 13 776 721,17 +1 814 424,00 15 591 145,17 
Wynik budżetu -283 069,00 -1 217 130,94 -1 500 199,94 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Książki: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 1 146 095,94 zł i po zmianach wynoszą 
2 346 095,94 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym zmniejszono o 71 035,00 zł, w tym z tytułu spłaty rat 
kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych zmniejszono o 71 035,00 zł, zaś inne 
rozchody, niezwiązane ze spłatą długu, nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 1 200 000,00 +1 146 095,94 2 346 095,94 
Nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych 0,00 +1 146 095,94 1 146 095,94 
Rozchody budżetu 916 931,00 -71 035,00 845 896,00 
Spłata rat kapitałowych i 
wykup obligacji 916 931,00 -71 035,00 845 896,00 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w rozchodach  w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2026 924 652,00 -78 756,00 845 896,00 
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2027 940 152,00 -78 756,00 861 396,00 
2028 1 073 817,15 -40 522,33 1 033 294,82 

Zmiana w rozchodach w latach 2025-2028 jest spowodowana częściowym umorzeniem gminie pożyczki 
w wysokości 269.069,33 zł. z Kujawsko -Pomorskiego Funduszu Rozwoju na realizowane w roku 
2024 zadanie „Odnawialne źródła energii w Gminie Książki – etap III”. 

W całym okresie prognozy Gmina Książki spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Książki obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Edukacyjne wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Książkach; 

2. Opracowanie planu ogólnego dla Gminy Książki; 

3. Program "Czyste powietrze"; 

4. Pomoc finansowa dla powiatu wąbrzeskiego w zakresie dróg powiatowych na terenie Gminy Książki; 

5. Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km 0+000 do km 0+999. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Cyberbezpieczny samorząd; 

2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Książki; 

3. Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 
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